HUGO episopus Gratianopolitanus, 133, 300 n.

HUGO episopus Ostiensis, 276, 278, 281, 286, 288. Epistola ejus ad Capitulum Cisterc. de obitu Eugenii papa, 384.

HUGO Farsitus abbas, 48, 624.

HUGO Farsitus Canonicus regularis S. Joannis de Vineis, 47 n.

HUGO Farsitus monachus Belyaeensis, 47 n.

HUGO Farsitus monachus Latiniacensis, 47 n.

HUGO de Lausanna, 49. Eum delictiatur S. Bernardus a transitu ad alind monasterium, 46.

HUGO de Leugis praepositus ecclesie Carnotensis, 493.

HUGO Metellus canonicus regularis S. Leonis Tullensis, 14 n., 48 n. Epistola ejusdem, 380 et seq.

HUGO de Mercurio, 180 n.

HUGO militius Templi magister, 45 n.

HUGO monachus Divionensis, abbas S. Petri Catalauensis, 61.

HUGO de PAGANIS magister militiae Templi, 541, 543.

HUGO frater Gaufridi, presbyter, 269.

HUGO de Tilio miles, 377.

HUGO de Tociaco, presbyter, 377. Hugo a S. Victore, 101 n. Dno ejusdem nominis, 624.

Humanitas Dei fidem instruit, spem roberat, accedit charitatem, 796.

HUMBALDUS archiepiscopus Langdunensis et Legatus, 39. Abis Hubaudus, 62 n.

Humbaudus pistor, 377.

HUMBERTUS Tortus miles, 377.

HUMBERTUS abbas Ignaciensis, 231 n., 1063 n. Elogium ejus, 1066 et seq. Obitus, 146 n., 1069 n.

HUMBERTUS archiepiscops Bisuntinus, 248 n.

HUMBERTUS II comes Maurianensis, 209 n.

HUMBERTUS de S. Germano, miles, 377.

HUMBERTUS monachus Clarae-Vallenensis, 1065 n.

HUMBERTUS prepositus, 226.

HUMBERTUS ob duellum exercutus, 31. Ex divite panper 50. Injuste damnatus, 49. Pro eo Bernardus scribit 4, 7, 48, 49.

Humiliatio a Deo signum gratiae propinquantis, 1393. Est via ad humilitatem, 93. Humilitatio et humilitas quid differant, 1394. Multi humiliati, sed pauci humili, 1125. Humilitatio veritatis, que, 1125. Ex testimonio conscientiae, 421. Nihil facilius volenti, quam humiliare seipsum, 17. Id sit adhaerende humilianti se veritati, 1128. Seu humiliationi subjiciendo suam voluntatem, 1138. Humilitas vere est, qui humitationem convertit in humilitatem, 394. Humiliationis et exaltationis mira connexio, 1125. Humiliantur alii cum rancore, alii patienter, alii libenter, 1394.

Humiles exaltandi, superbi humiliandi, 236. Humiles visitat Dominus, praterit superbos, 1453. Humilibus solis datur frui Verbo, 1366. Humiliatio ab homine ut accipienda, 1394. Humilibus nesciens diabolus fabricat coronas, 1319. Humilibus quid in se considerandum, quid in aliis, 1159. Humiles singularia Dei beneficia celare student, 1461. Humilis verus vult reputari, non humili prædicari, 1315. Et oculos campi, et aures sylvarum suspectas habet, 469. Ama nesciri; laudet te os alienum, non tuum, 782. Haec est magna virtus et summa securitas, quando et pie vivis, et tamen plus attendis que desunt tibi quam que obtinuisse videris, 834. In alto non altum sentire, sed humiliibus consentire, nihil Deo carius nihil apud homines rarius, 129. Humilis securus ascentere potest, quia non habet unde cadat; contra superbos, 332. Humiliter sentire de se oportet intentem ad altiora, 1393. Contra vacuam gloriam ut se premuniat humilis, 469.

Humilitas designata per anoraram, 1212. Per nardum, 1005, 1415. Per byssopum, 1423. Ejus symbolum columba, 1424. Pulchra ejus idea, 1403. Ejusdem summa, 1138. Humilitas est contemptus propriæ excellentiæ, 468. Humilitas est virtus, qua homo verissima sui cognitione sibi ipsi vilescit, 560. Ejus excellētia, 375. Commendatio, 147, 267, 961. Humilitas virtutum stabile fundamentum, 458. Clistosque, 776. Aliarum virtutum propugnaculum, 468. Alijs virtutes accipit, acceptas servat, servatas consummat, 468. Insipiens est qui in aliis meritis, quam in sola humilitate confidit, 1137. Justitiae virtus specialiter in ea consistit, 870. Humilitas justitiae consummatum, 1394. Securior ad ruinam, 968 et seq. Via ad veritatem, 559. et seq. Via sola ad sublimitatem, 914. Via ad Deum, 817. Humilitas Dee quam erata, 1417. Humilitati familiarius appropinqnare solet divinitas, 471. Magna humilitatis virtus, cui deitatis majestas tam facile se inclinat, 1418. Humilium gloria Deus, 455.

Humilitate nihil efficaciam ad gratiam promerendam, retinendam, recuperandam, 1434. Humilitate quid ditius, quid pretiosius, qua regnum celorum emitur, et divina gratia acquiritur, 767. Bona via humilitatis, qua veritas inquiritur, cbaritas acquiritur, generationes sapientiae participantur, 561. Humilitas gratiae nos reddit, 982. Divina gratia solet esse familiaris, 753. Conversio nostra ad Deum per humilitatem, 817. Humilitas gratiam invenit in iudicio coram Deo, 471. Est propria virtus divina exhibenda majestati, 784.

Humilitatis necessitas, 943, 1125, 1403. Est secundum vanas glorie opponendum, 837. Nec pusillanimes facit, uti nec magnanimitas arrogantes, 1101. Humilitas innocentia conjuncta, duplex anima decor, 1423. Humilitatis et virginitatis pulchra connexio, 734. Virginitas laudabilis, sed magis necessaria humilitas, 734, 1182. Illa supplenda per humilitatem, 736. Ut castitas et charitas detur, humilitas meretur, 468. Humilitas et mansuetudo cognatae virtutes, 1011. Sola virtus humilitatis est læsa reparatio charitatis, 781. Humiles tantum martyrio idonei, 1431. Humilitas si non habet unde ponere, habet ut penitet, 1423. Quod minus habet imperfectio conversationis, supplet humilias confessionis, 759. Humilitatis plenitudo,

in quo, 1159. Humilitas prælatis magis necessaria, 471. Humilitatis in prælatis et magnatibus commendatio, 421. Episcopus commendatur, 473. Humiles prælati pauci, 1342. Humilitas in peccatore amabilis, sed non admirabilis, 1423. Humilitas duplex, cognitionis, et affectionis, 727. 1415 et seq. Humilitas cognitionis sola imperfecta, 1417. Humilitas triplex, sufficiens, abundans, et superabundans, 804, 1243. In ore, in corde, in actu, 335. Duodecim gradus humilitatis, 359 et seq. Duo primi gradus in sæculo debent ascendit, 578. Humilitas cordis sola parit sui diffidentiam, et in Deo fiduciam, 771. Humilitas etiam in parentes et iuferiores exercenda, 1417. Rara avis in terris, aut sanctitatem non perdere, aut humilitatem sanctimoniam non excludi, 1423. Item humilitas eum sublimitat, 334. Seu humilitas honorata, 733. In alto posito non altius sapere quanto inusitatus, tanto gloriōsus, 474. Recta face-re, et inntilem se reputare, apud paucos inventur, 147. Magna et rara virtus, manifestans omnibus tuam te solum latere sanctitatem, 1303.

Humilitatis præmio quis dignus, 1394. Humilitas exaltanda quæ, 1394. Quæ præter veritatem non iudicabilis, 192. Humilitas ambientium subdola, 439, 578. Humilitas falsa: indicens superbiam, 91. Humilitatis metiva, 1400. Omne humile inter palatinos probro ducitur: ut facilios qui esse, quam qui apparere velit humili, inverias, 437. Christi exemplum ad hoc longe efficax, 735, 776, 789, 798, 799, 803, 883, 970. Humilitatis duo pedes, consideratio divine potentie, et propriei infirmatis, 332. Humilitas vera non tam a veritate, quam a charitate nascitor, 1416. Humilitas proficiuntum alitur sensu et experientia imperfectionum, 1135. Humilitatis causa cœgnitio sui, 1400, 1401. Humilitas ex consideratione perfectionis et virtutis aliorum nutrienda, 1139. Humilitas, quantumvis profunda, non nocet; elatio, vel minima, noxia est, 1403. Humilitatis et arrogantiæ effectus, 93. Humilitatis subversio est, de humilitate laudem appetere, 1315. Qui quasi ex humilitate gratiam Dei in se nolunt scire, duplex incurrit periculum, 334. Humilitas in divitiis pericitatur, 493. Humilitatis epulæ, panis doloris, vinum compunctionis, 361. Humilitas virtus Christi, 799. I. Christus. Humilitas Marie commendatur, 755. I. Maria. Humilitatem fratribus inculcare solet S. Bernardus, 768.

Hydræ in Cana vino impletæ tropologice explicatae, 806, 809, 1187, 1435, 1487 et seq.

Hypocrisia ex ambitione descedit, 1392. Est virus Adani filii hereditarium, 1554.

Hypocrita non potest gloriari conscientiae testimonio, 469. Hypocrite religiosæ descriptio, 123. Hypocrite arboreis fructum non suum ferentibus comparati, 968. Ar-guuntur, 815 et seq.

Hyssopus herba humili pectoris purgativa, 1071. Humilitatem significans, 1425.

I

Ibracense monasterium Hibernæ, 667.

IDA comitissa Nivernensis, 337.

LEERUS novitus dysclus, 301.

Idiomatum communicatio in Christo, 454.

Idiotismi diversi in Galliarum provinciis, 707.

ICMANS ex monacho Cluniacensi S. Martini a Campis, Prior Charitatis, dein abbas monasterii novi apud Pictavos, ac tandem cardinalis Tusculanus episcopus, 201 n., 202, 225, 228 n.

IGNATII martyris reliquiae apud Claram-Vallem, 839. Epistola ejus ad quondam Mariam, 839 n.

Ignavia religiosorum imperfectorum notatur, 1057 et seq. I. Pigritia, Tepiditas.

Ignaciense monasterium ord. Cist., 251 n.

Ignis Dei duplex, 1461.

Ignis qui Deus est, sic exercet vim ignis in vilia, ut in anima vicem exhibeat nactio is, 1462. Ignois benedictus, ignis malignus, quis, 961.

Ignis nevi benedictio in festo Purificationis, 961.

Ignorantia nox, 1568. Qnam dannosa, 1397 et seq. Reddi heminem bestiis inferiorem, 1397. Haec cavenda, sed magis arrogantiæ, 583. Ignorantia due filiæ, falsitas et dubietas, 1318. Ignorantia peccata aliqua esse, 632 et seq. Non omnis tamen damnabilis, 1399. Triple culpa-bilis, 626. Ignorantia baptisimi excusabilis ante prædicacionem, 626. Ignorantia affectata non excusat, 567. Ignorantia duplex, Dei et sui; ultraque damnabilis, 1398. Quam fugienda, 1403. Ignorantia sui superbiam; Dei desperationem parit, 1403. Ignorans Deum nihil est, 36. Ignorare Deum non possunt religiosi, 724. Conversionem nolle, Denim est ignorare, 1404. Ignorare priuitem de moribus Scripturae doctrinam pene haereticum, 293.

Illapsus in animam, 1382. Soli Deo competit, 1279

Illusionis nocturnae causa a vestes lavanda, 522. Eam passus diaconus ministriare non debet, 686.

Illustris nomen episcopo tributum, 99. Illustrissimi titulus regibus, 144.

Imago et similitudo Dei in homine quid, 614. Remanet in damnatis, 974. Iuaginis et anima discrimen, 1546. Imaginis seu Verbi magnitudinem et rectitudinem suo modo referat anima, 1546.

IMARIES S. Malachias magister, 661, 662, 663.

Imbres boni et temporanei, plantis spiritoalibus utiles, 1466. Imbres noxiis plantis spiritoalibus, 1465, 1466.

Imitanda quedam in sanctis, quedam miranda, 963, 1033. Imitatio sancti in moribus, non in miraculis, 964.

Imitatio Christi necessaria, 728, 889. Hanc etiam sanctis dehement, 1116.

Immortalitas anima spiritaliter potest mori, 1550. *V.* Animas.

Immortalitas anima et fides resurrectionis, 846. Immortalitas vera que, 1551. Immortalitas hominis qualis post peccatum, 1554.

Immutabilitas Dei, 1380. *V.* Deus. Hanc denotat statio Seraphim, 948.

Impatientia anima perdito est, 1089.

Imperatoris officium est Ecclesiam defendere, 243. *Ei sublimitatis* titulus tributus, 374.

Imperfectio conversationis quod minus habet, supplet humilitas confessionis, 739. Cum imperfectis ut se gerent, 87. Humilitas proficiunt alitur sensu et experientia imperfectionum, 1135.

Imperio nec libertas Ecclesiæ, nec Ecclesiæ nocet imperii, prosperitas, 242.

Impietas quid, 1187.

Impiis etiam desideratus pietatis fructus, 840. Eorum circuitus in res creatas, 392.

Impenitentia sola damnabilis, 512.

Impositio psalmorum et antiphonarum monacho indiscreti plinato prohibita, 378.

Impunitas quot malorum mater, 434. Aosum parit, 444.

Incarnatio Verbi, osculum oris Dei, 1272. Prima de Incarnatione promissio Albrae facta, 1033. Trinitatis operatio in Incarnatione, 1190. Incarnationis summa, 977. Oeconomia, 974 et seq. Et causa, 720. Ejusdem paradoxa, 739. In Incarnatione tres mixture seu uniones admirabiles, 763. In Incarnatione unio Verbit hominis expenditur et commendatur, 763 et seq. In hoc mysterio novum, antiquum, aeternum, 454. Incarnationem quænam virtutes promoverint, 375. In eo triplex divinae potentie effectus, 154, 780. Ipsi in eo non tam potentiam et sapientiam manifestavit Dens, quam benignitatem, 1116. Et misericordiam, 776. In Incarnatione tria consideranda, 636, 1235. Incarnationis finis precipitus, 1328. Cur Deus visibilis apparet volerit, 1280 et seq. Deus incomprehensibilis per Incarnationem voluit comprehendendi, 1016. Filius cur potius incarnatus quam Pater et Spiritus sanctus, 717 et seq., 977. Incarnatio Verbi odore et suavitate tracta de munere Ecclesia, 1333. Incarnationis mysterium inscrutabile, 877. Demoni occultum, 741, 1888. Angelis quomodo ignotum, 634. Ejus modus etiam Gabriei archangelo ignotus, 635. Incarnationis mysteria omnia antiquis Partibus omnibus nota non fuisse, 630 et seq. Incarnationis et passionis Christi meditatio incentivum dulcis amoris, 1143 et seq. Patrum desideria ad Christi Incarnationem nostrum arguunt torporem, 1270 et seq.

Inclusi leges et conditiones, 360.

Inconstituta vita, 939.

Incontinentes clerici notantur, 493.

Incorrigitiles monachi et sanctimoniales an ejiciendi, an incarceratedi, 103 n. Non rescindendi, non ejiciendi, 106.

Increpationes a quo animo ferendae, 911, 991. Eorum utilitas, 1461. Eis efficacior gratia, 1290. Increpationibus tenueris sibi fratres ascringit S. Bernardus, 1373. *V.* Correptione, Indignatio, Ira

Indulgentia Dei erga peccatores in tribus, 942. Indulgentia pro cruce signatis, 328, 373.

Indurati ad Dei beneficia notantur, 932. *V.* Cor dum.

Ineptie dictæ graves hereses, 309 n.

Infantes quomodo cohærent Christo per fidem, 1143. Infantum sine haptismo decadentium qualis poena, 1508 n. *V.* Baptismus.

Infernus, lacus et mors quibus competant, 1093. Inferni descriptio, 1177 et seq. Verbum asperum, 832. Ejus timor, 1315. Consideratio laborem omnem emollit, 832. In inferno locus quietis et refrigerii ad requiem sanctorum ante Christi adventum, 102, 103, 104, 1035. Eo descendens Christus quid egerit, 1036. In inferis exsultat libertas utraque consilii et complacitii, 615 et seq.

Infidelis Deum diligere debet, 585, 586. Non diligens est inexcusabilis, 586.

Infidelitas cum charitate esse non potest, 467.

Infirmi majoris meriti materia, 75. Infirmi apud Clunianenses baculum deferebant, 236. Infirmis de communi Regule rigore aliquid relaxandum, 1158. Eis in refectorio præter communes cibos aliquid procuratum, 1068 n.

Infirmitas humana lectulus, 1568. Infirmitas carnis spiritu vires subministrat, et contra, 1374. Infirmitati alienæ compatiendum, 1153. Infirmitas prorsus utilis, quæ medici manum requirit, 483.

Infusa quid, 407 n.

INGORANNUS pater Eliæ monachi Clarae-Vallensis, 119. In gratia Deo, prelati admonentur, 868. Ingratiæ misericordiam negare, misericordia restet, 1141. Ingratus beneficio redemptionis non dormit, sed mortuus est, 867.

Ingratitudine, grave peccatum, 940. Ingratitudine erga Rei beneficia, vitanda, 334. Maxime Deum querenti, 1189. Et religiosis, 1141. Claudit manum benefactoris, 1142. Perversi cordis est occasione ingratitude vestigare, 867. Ingratitudinis vitium dissipare debet modus redemptio-nis nostre, 1297. Quanta confusio Dei Filium ingratissimis oculis cernere morientem, 114.

Inimicus quomodo aut quare diligendus, 1440. *V.* Amor, Charitas.

Injurie quomodo vincendæ, 43. In acceptis injuriis ut se gerendum, 1373. Injuria proximi nulla levis, 1372, 1373. Injuria servorum ut uilescenda, 84.

Injustas voluntatem duo comprobant, vel cum peccare, vel cum impune peccasse libet, 615.

INNOCENTES in fide Ecclesiæ martyri coronam perceperunt, 1498. Veros esse martyres, 787. Idque apud Deum, 788. Eorum festivitas, 103.

Innocentia et humilitas, duplex anime decor, 1423. Innocentia peritio est justitiae, 1394. Innocentiam servare facilius, quam congruum agere penitentiam, 1129.

INNOCENTIUS papa II, 158, 159, 164, 165, 166, 168, 172, 174, 178, 182, 184, 186, 189, 190, 197, 198, 199, 200, 229, 230, 294, 296, 300, 304, 308, 311, 312, 314, 316, 317, 318, 319, 643, 674, 687. Ejus electio et promotione prior, et ratione probabilior, et tempore prior, 137. Item innocens vita, fama integra, electio canonica, 138. Hunc confirmant electio meliorum, approbatio plurium, et attestatio mortuum, 130, 131. Ejus vita et fama æmulum non timet, 137. Virilis ejus animus, 198. Ejus fuga eum prohabet virum apostolicum, 129. Positus in rinnam et resurrectionem multorum, 129. Oppressorum solatium, presumptorum vindicem, 137. Ab universo orbe suscipitur, 130, 131, 135 et seq. A Regibus agnoscitur singularis episcopus animalium suarum, 130, 136. Reges ei adhaerentes, 130, 131, 136. Agnoscitur ab Henrico Anglorum rege, 145 n. Suppetitas ab ea petit Bernardus pro Innocentio, 144. Quomodo a Clunianisibus exceptus Innocentius, 135 n. Ecclesiam Clunianensem consecrat, 135. Investitura negat imperatori Lothario, 134 n. Willelmo Eboracensi intruso resistit, 237. Ludovicum Juniores inungit, 236 n. Alia ejusdem pontificis preclarafacta, 134. Privilegium S. Bernardo concessum, 319. Bernardi abbatis Itali quærela ad eum, 314 et seq.

Innovatio. *V.* Renovatio.

Inobedientia primorum parentum unde tam culpabilis, 511. Est causa mortis, 1089. Inobedientie indicium, 794. Inobedientia. *V.* Obedientia.

Inquietos sapere compescit vita districtio, 87.

Inspiri quis, 1200. Nullum genus insipientie infidelitate insipientus, 426.

Inspirations divinae quam sollicite observandæ, 1132, *V.* Gratia.

Intellectus colli nomine designatur, 1411. Intellectus et affectus noster prægundus, 915. Rari, quibus utrumque competat, 916. Intellectus noster in visione beata totus in Deum fertur sive discursu, 436. Intellectus est rei cuiuscumque invisibilis certa et manifesta notitia, 447.

Intentio mentis est facies animæ, 1409. Color operis, 1514. Disciri culpas et meritum, 71, 621. Valet etiam in opere non bono, 516. Intentio puritas, 763. Duo requirit, rem et causam, 1409. Intentio recta et vitiosa exemplo declarata, 1110. Intendere in Deum non propter Deum, hypocrisia est, 1410. Prepter Deum dicere nihil juvat, nisi ex pura mentis intentione, 850. Intentio mutua sponsi et sponsæ, 1505.

Intercessio sanctorum, 1069, 1131, 1135, 1257, 1260. *V.* Sancti.

Interdictum in terram Regis pro infestatione episcoporum, 54 n. Hoc solvit Honorius II, 54, 56.

Interulas non gerunt Cistercienses, 6 n.

Investitura gratiae, 890. Investitura regalium, 163 n. Investitura diversæ, 890. Investitura ecclesiarum representanti Lothario imperatori obsistit Innocentius II, 131 n.

Invidere nibil nisi malum videre est, 865. Rara virtus de aliena virtute gaudere, et non invidere, 1437. Invidi tormentum gloria aliena, 954.

Invidia, oculus venenatus, 865. Basilisco similis, 865. Mors anima, 25. Catix daumeniorum, 12. Invidie obnoxii justi, 291. Invidiam ne quidem miseria declinare potest, 53.

Invitus nemo bene facit, 239.

Invocatio sanctorum. *V.* Intercessio.

Iporia civitas Italica, 673.

Ira facit ut propria salutis non advertatur periculum, 256. Ira execusat hominem, 424. Ira bona et mala que, 70. Ira affectio naturalis hominum est, sed abutientibus bono naturae gravis perditio est, 866. Ira accumulata fit furor, 1508. Ira ut usus sit S. Malachias, 1047. Irascendum solis peccatis, 866. Si peccato irascaris, non peccas: sed quod peccaveras exterminas, 1114. Irra Dei et furoris discrimen, 1508. Gravissima ira Dei, cum sinit impune peccare, 1415 *et seq.*

Irascundia draconi comparata, 866.

ISAIE Prophetia in Adventu lecta ad nocturnas vigi-
has, 718.

ISRAEL idem ac Videntes Deum, 1042.

ISRAELITE causa fauoris in Egiptum profecti, qui i tro-
logicie, 1198. Israeltarum captivitas sub Pharaone typus
captivitatis nostrae sub diabolo, 1252.

ITERUS albas Saviniacensis, 168 n.

IVETA mater Eliae monachi Clarae-Vallensis, 119.

IVETA sanctimonialis, 278 n.

Ivo cardinalis 183 n. Legatus, 201. Ivensis cardinalis
testamentum, 201.

Ivo canonicus S. Victoris cardinalis, 150 n.

Ivo Henrici Murdach discipulus, 169 n., 110.

Ivo frater Willelmi Clarae-Vallensis monachi, 107 n.

Ivo Thomas Beverlacensis prepositi familiaris, 363.

J

JACINTUS Bobo cardinalis, 183 n.

Jacob mystice quis, 750.

Jacobus aerosolymorum episcopos ut Christi fratris sui
defuncti secum susciret, 422.

Jactantia lepra, 103. Quartus superbum gradus, 576.
Eius proprietates et indicia, 576.

Januensis civitatis elogium, 139. Januensium erga Ber-
nardini affectus, illiusque audiendi videntas, 139.

Jejunium, a Christians exigitur exemplo Christi, 814.
Eius utilitas, 1188. Est refectio cordis, 816. Medetur vulneribus, exasperatas conscientias lenit, 816. Orationi con-
fessionem et fiduciam donat, 820. Impinguat, 816. Bur-
eius ale, oratio et justitia, 821. Item pax et sanctimonia, 821. Jejuniū fructus et modus, 820. Jejunium singulis
membris indicendum, 820. Jejunandum a vita, 818. Jeju-
niū et orationis copula, 820. Jejunii tempore lacrymis ani-
ma reficienda, 818. Jejunia majoribus sanctorum festis
eius praemissa, 1058. Jejunium in vigilia S. Andree, 10.9. Jejunium sabbati Romæ observatum, non Xeduo-
iani, 215. Jejunium quadragesimale. *V.* Quadragesima.
Jejunia regularia usque ad Noam, 819. In authenticis
festis remissa aqua omnes pene religioses, 218. Octo
diebus Natales Domini, Epiphania, et Purificatione in quo-
bata, 218. Jejunii et abstinentiae varia exempla, 392. Je-
junium electioni episcopi praeminentium, 193. Jejunio
da mon insidiatur, 819. Jejunantium duplex vitium, vana
gloria et impatiencia, 816, 1233. Jejunum um propriæ
voluntatis Deo ingratum, 1518.

JEROME satiatio in uero, 109 *et seq.*

Jerusalem, visio pacis, 73³, 802. Elogium ejus, 549 *et seq.* Terra sancta, 351, 352. Quanta ei reverentia debeat-
ur, 351. Est Iudeus Passio Christi a Prophetis predictus,
634. Jerusalem duplex, 749.

JESU nouen super omne nomen, 791. Christo per ex-
cellentiam competit, 747, 789, 1312 *et seq.* Nomen amabile
et consolatorium, 797 *et seq.* Luctu predictatum, pa-
scit recognitum, lenit invocatum, 1311. Est salus, uictio
et gloria, 756. Animæ medicina, 1311 *et seq.* Mel in cre-
in aure nubes, in eide julias, 1311. Vita cor item, 1531.
Olei proprietates nominis Jesu aptatae, 1310. Jesus longe
a patria et patre ibus querendus, 361. *V.* Christus, Jesu
bænus, 669.

JOANNES Bapt. Incerta ardens etlucens, 947. Fervor in
eo triplex, 984. Joannes Baptista vere ardens fuit, 981.
Christi non usurparit gloriam, 947. Ejus festivitas, 103.
Nativitas etiam apud iniudeles solemnis, 985. Cur cele-
brior morte, 103, 989. Joannis Bapt. prerogativa, 981.
Sanctificatio in uero 169 *et seq.* Zelus in corripiens im-
piis, 986. Devotio erga Dominum, 986. Ejus penitentia
nos ad eam excitare debet, 985. Joannis Baptæ Christus

mortem suam significavit, 104. Abusus in celebrando na-
tali S. Joannis Baptiste, 981.

JOANNIS (S.) BAPT. Laudunense monialium monaste-
rium, 385 n. Agente Bernardo ad monachos transit, 55.
56 n.

JOANNES (S.) Evang. Martyr apud angelos, 788.

JOANNES abbas S. Bertini, 153 n.

JOANNES abbas de Busao, 227.

JOANNES abbas Caæ-Marii monasterium suum Cister-
ciensibus adlunat, 344 n. S. Bernardum de infelici suc-
cessu sacrae expeditiouis consolatur, 344 *et seq.* Divinis
revelationibus illustratur, 344.

JOANNES archidiaconus Aurelianensis intrusus, 151 n.

JOANNES archiepisc. Ilipalensis, 621.

JOANNES canonicus reg. S. Stephani Divionensis, 229 n.

JOANNES Cornubiensis, 229 n.

JOANNES Cremonis card., 161 n.

JOANNES decanus Aureliauensis, 160 n. Ejus cedes, 160 n.

JOANNES auctor necis Archembaldi subdiaconi Aurelia-
nensis, 160 n.

JOANNES episcopus Aletensis, 285 n.

JOANNES episcopus Aurelianeosis, 157 n.

JOANNES episcopus Roffensis, 194 n.

JOANNES episcopus Sagensis, 246 n.

JOANNES Salesberiensis, episcopus Carnutensis, 325 n.

JOANNES episcopus Valentini, 247 n.

JOANNES Papyrio, legatus in Iiberniam, 279 n. Ejus
elegium, 279.

JOANNES presbyter cardinalis, 320.

JOANNES Zirita seu Cirita, abbas in Hispaniæ, 372.

JOPIETAS, 1298. Jocaudi quis modus etiam inter pios, 211. *V.* Riscus,
Seurillitas.

Joceranus epise. Lincon., 62 n.

JOANNE salutis dubia, 1359.

JOANNES abbas S. Nicasi Remensis, 15. Bernardo fa-
miliaris, 46.

Jordanis, id est desensus, 903. Jordane nihil eminen-
tius in fluminibus, 551.

JORDANIS de Ursinis Legati sclera, 279.

JOSEPH augmentum significat, 712. Joseph patriarcha-
Leryme, 1298. Prescius fuit exaltationis sue, non humili-
tatiois, 571.

JOSEPH vir B. Virg. cur voluerit relinquere Mariam,
711 *et seq.* An dubitaverit de ejus integritate, 742. Ejus
elogium, 712. Ab Angelo confortatus, 733. David filius,
712. Pietas ejus, 1298. Joseph integratatis Marie testis et
custos, 761. Josephi cum Josepho filio Jacob comparatio
et elogia, 712 *et seq.*

JOSLENIUS episcopus Suectionensis, 86 n., 205, 207, 202,
n., 313, 209, 210. Cognomento Rufus, 205 n.

Jucundus quid et quatuorplex, 1203.

JUDA, il est confessio, 757. Seu laudans, vel confitens,
1284.

Judaï per universum orbem dispersi, ut Christi pas-
sionis sint testes, 328. Oculum habent in codicibus, sed
non in cordibus, 1308. Non sunt e medi tollendi, 328,
330. Solo Christi odore contenti, nos odore ipso ad gus-
tum allcti, 550. Unde in tantum protlapsi, 1472. Eorum
ruditas, 1472. Duritia, 818. Stupiditas, 112. Consummata
malitia in Christi morte, 1172. Judeorum servitute nulla
gravior aut turpor, 410. Judeis justitia, geutibus mis-
ericordia obtigit, 1306.

Judicia precipita non decent episcopum, 333. Judi-
cire de dogmatibus ad episcopos pertinet, 183. Ad ju-
dicia non admittendi amici, 565. Judicium tria, humanum,
proprium et divinum, 1149. Judicare nos quomodo de-
beamus, 1456. Non usurpandum seipso judicium,
quod de Deo soli reservatur, 471. Judicium de proximo vi-
tandum privatis, non pralatis, 1411. Qui ex hominum
judicio pendunt, sunt instabiles, 183. Judicium corrum-
punt amor et odium, 565. Pertinaees in proprio judicio
praestringuntur, 903 *et seq.* Judicij propriæ sequaces praes-
triniguntur, 1391. Judicij timore temperanda considerario
misericordiar, 551. Judicium Dei, non hominum Paulus
assuecat, 1154. Judicium Deicquam terrible futurum, 849.
Maxime timendum, 872. Præscriptum peccatoribus, 1096. Ju-
dicis suprea oculi quam timendi, 1456. Judicium extre-
num, 4, 23. Quomodo illud securi expectare possimus 727,
Proprio judicio prætentendum, 850. Judicij et geutie
timor, 1315. In judicio quantus pudor inaneat negligen-
tia, 1145. Judicium futurum non sine misericordia erit,
855. In judicio merita, non signa querentur, 911. In judicio
non exhibitis divitias, sed humanitas, 1524. Deus ju-
dicandi potestatem dedit Filio ut homini, et quare, 1521;
Judicium Christi quem timendum, 1456. Judicij diem
Christus ignoravit scientia experimentali, 563. Judicij ex-

tremi scientia est paucorum, 762. Nobis est necessaria, 764. Tres illius gradus, dolor de peccatis, correctio, et sollicitudo, 762. In primo gradu, accenditur, in secundo ardor, in tertio lucet, 762.

Judicaria potestas non tam episcopis competit, quam principibus, 411 *et seq.*

Judicis conditiones, 304. Juxta, etiam in apertam culpam tremens se vindicem exhibeat, 49. Judices datos declinare an licet, 246. Appellare ab electis judicibus non licet, 183.

Judicium seu probatio aque, 1446 n.

Jugum Christi suave, 1087, 1139. Quibus, 369. Nempe amanti, 30, 1418. Levat, non gravat, 343. Importabile nimis Christi spiritui, 509. Jugum charitatis suave, 30. Jugi et oneris commutatio, 870.

JULIANUS Augustus, 1054.

Jumento sic homo similis in ferendo Christi onere, 839. Jumento comparantur duri et indevoti religiosi, 881.

Juramenta illicita non esse tenenda, 203. Hæreticorum error de juramento et perjurio, 1491. Francorum abusus in juramentis, 203.

Juria qui seminat, diaboli vices gerit, 139.

Justificatio preparatio ad futuram gloriam, 114. Resurrectionis Christi tributari, 972. Justificati cupientes a tribus abstineat, et tribus insistere debent, 1227. Praedestinatio, preparatio ad justificationem, 114.

Justitia, lumen, 1512. Virtus generalis cui caeterae subserviunt, 1199. Anima vita 114. Naturalis anima cibis, 593. Panis, 757. Melior quam pecunia, 40. Ejus semina, lacrymae, 1402. Justitia virtus est quod suum est unicuique tribuens, 724, 821, 1124. Quid debeat superiori, quid inferiori, quid aequali, 725. Deo, prelati, et fratribus reddenda, 821. Justitiam Deo, pacem proximo debemus, 1124. Justitiae zelus commendatur, 900. Aliud est tenere, aliud diligere justitiam, 429. Justitiam esurientes accipiunt ultra desiderium, 1627. Justitiae duo necessaria, 1122. Consistit in duobus, 1187. Dua ejus partes, non peccare, et peccatum per penitentiam damnum, 974. Justitia duplex, lata et stricta, 804. Ordinata qua, 1199. Justitia præcie in humilitate consistit, 870. Ejus perfectio in quo, 413, 1184, 1431. Absoluta ejus perfectio tantum in patria, 611. Nihil præter justitiam beatificare animam potest, 1037. Justitia laus et fructus, 805. Justitiae cum aliis virtutibus conexio, 113. Justitia temperantiae necessaria, 413. Justitiae periculum triplex, 993. Justitiae nostra judicandæ, 1456. Omnis justitia tepida, omnis transitoria, omnis vendita erit in obliuione coram Deo, 995. Justitiae divinae, humanae, et angelicae differentia, 953. Justitia hominis, indulgentia Dei est 1344. Justitia Christi nostra est, 653. Justitia Iudeis, misericordia gentibus obtulit, 1306. Ex misericordia praesentis magnitudine colligenda est severitas futurae justitiae, 797. Dei bonitas mista cum justitia, 573.

Justus quis, 1238. Is quo modo vinea, 1482. Justus non est nisi qui amanti se Deo vicem rependit amoris, 114. Justorum gloria et divitiae, 291. Justus quomodo non sit lex posita, 31, 600. Justus duo per justitiam habet; agere, et pati quod debet, 1223. Justi invidiae obnoxii, 291. Justorum tres gradus, 4126. Justorum mors bona propter requiem, melior propter novitatem, optima propter securitatem, 110. Justo nunquam satis est, 253. Justorum opinio nalis placet non opus, 1512. Justa causa a Deo deserit non potest, 324.

Juventus ad meliorem frugem leniter flectenda, 283.

Juvenum excessus patienter portandi, 283. In juvene que Bernardo probentur, 363. V. Adolescens.

L

Labor. Ad eum homo natus, 1087. Sed non ad ipsum creatus, 1164. Nemo hic sine labore et dolore, 1087. Anima appetit quietem, sed Christus incitat ad laborem, 1430. Laboriosum nihil, quod propter Deum fit et per ipsum, 850. Labores nostri cum premio collati, 1086 *et seq.* Quomodo honestantur, 1127. Laboris remedium, alterius laboris est initium, 1109. Qui in labore hominum non sunt, in labore diabolus erunt, 1344. Ejus detracatio piis miseratio crudelis, 827. Labores pro Ecclesia, non sine fructu etsi absque effectu, 324. Laboris materia prelati nunquam deerit, 419. Labores et crux, prelati haereditas, 420. Exhortatio ad sollicitudinem et laborem, 420. Labor mannum commendatur testimonio et exemplo Apostoli, 1488. An dimitti possit, 218. Ex eo vivat inclusus, 360. Labore Cisterciensi, 396. Ex labore suo pauperes alunt Clara-Vallenses, 833. Labore manuum vivunt sanctimoniales Cistercienses Monasterioli, 85 n.

Laborante corpore mens intenta sit ad causam laboris, 1164.

Lacrymae, semina justitiae, 1402. Lacrymae peniten-

tium, viuam Angelorum, 1376. Lacrymae charitatis, 1467. Lacryme et orationes, arma S. Bernardi, 228. Lacrymae Christi quam dissimilis lacrymis aliorum infantium, 782. Laetus, infernus et mors quibus competant, 1093.

Laeta gratiora sunt expertis tristia, 1506. Laetis his permista tristia, 880.

Laetitia vera unde nascatur, 1402. Laetitia inepta, teritus superbius gradus, 575. Ejus indicia, 575. Laetitia falsa origo et effectus, 575. Nulla verior miseria, quam falsa letitia, 609. V. Gaudium, Voluptas.

Laici fratres illiterati, 707.

LAMBERTI abbas S. Bertini monasterium suum Cluniacensis subiicit, 153 n.

LAMBERTUS episcopus Engolismensis a S. Bernardo laudatus, 263.

LAMBERTUS eremita, 171 n.

LAMBERTUS monachus, 106.

LANDRICUS presbyter, 377.

LANDULFUS episcopus Astensis, 135.

Languor animæ et ariditas ex superbia, 1453. Languor ad spiritualia in nobis unde, 1064. Languor amoris ex absentia dilecti, 1442.

LANTELMUS abbas Casae-Dei, 476 n.

Laperasperi portus, 675.

Lapides quinque jaciendi in superbie vitium, 937.

Lapsus hominis et reparatio, 909. Lapsus primorum parentum ex instabilitate et defectu charitatis, 1063.

Laquearia domus spiritualis, gratia gratis data, 1428.

Laqueus divitiarum, 831.

Larzicurtis pioratus canonorum Regul. S. Augustini cessit Patribus S. Joannis, 51 n.

Laterbra monachorum felices, 834.

Lateris dextri in Christo aperti mysterium, 844. Latiniacense monasterium sanctitate et religione florens, 225 n., 226, 399. Ejus ecclesia celebris et famosa, 398.

Latro uno die penitens et beatus, 26. Ejus in crucendes, 800. Crux ei sui pons brevis ad transeundum de luto facis ad paradisum voluntatis, 26.

Latum, longum, altum et profundum cavendum, 423. Laudatores veri ac fieri qui, 80.

Laudinense S. Joannis monasterium transit ad monachos, 53, 56 n.

Laus omnis recte factorum Deo referenda, 1304. Laudans est Creator in creatura, 334. Laus et gloria sanctorum unde, 1030 *et seq.* Laudantur secure sancti in eolis, 1030. Superius addere velle laudibus, detrahere est, 357.

Landes humanae quatenus admittenda, 1204. Contemnenda sunt, 469. Earum vanitas, 37. His credere securum non est, 14. Non ambiende, 1304. Eas cupere exsecranda per iuritas, 1017. Laudatio nulla secura, ubi recipio vita secura est, 1030. Laus a bonis et rectis sufficere debet, 1346. Non omnis laus est adulatio, 81. An quis laudandus in vita sua, 40. Laudet te os alienum, non tuum: a manesci i, 782. V. Gloria. Laus perennis in Luxoviensimonia, 661. Laudantium Denim alacritas celestis habitationis statum repræsentat, 1294.

Laxiorevitam repete illicitum, 293 *et seq.* Apostasia censetur, 293.

LAZARI et penitentis comparatio, 1003. Ejusdem seculi tropologica consideratio, 1003. Euui representant novitii, 1463.

Lectio non sapit, si Jesus in libro desit, 1311 n. Lectio sancta ali impuris mentibus indigne presumitur, 1267, 1268. V. Libri. Lectio apud monachos in claustris, 539.

Lectulus humana infirmitas, 1568. Lectulus sponsi quis, 1532. Lectulus floribus sponsæ, claustra et monasteria, 1426. Item conscientia bonis referta operibus, 1429.

Lectum durum vigiliae mollem efficiunt, 7. Lectus anima, 1032.

Legalitas pro bona fide in exequendis promissis, 128.

Legati apostolici quales esse debant, 440 *et seq.*

Legatio archiepiscopi Remensis, 38.

LELBERTUS abbas S. Michaelis, 358.

Lenitas. Sine ea non plus hominibus placere possibile, quam Deo sine fide, 770. V. Mansuetudo.

LEO abbas S. Michaelis, 357 n.

LEO (S.) japon, 186 n.

LEONIS (S.) monasterium Tulli, 102 n.

Leonis ad ingitum nulla bestia stare potest, 866.

LEONIUS abbas S. Bertini, vir religiosus et doctus, 340 n. S. Bernardi amicus, 341.

Lepra septuplex moraliter expenditur, 903.

Lesciense seu Latiane monasterium celebre, 358 n.

Hujus nonnulli abbates, 358 n.

Lesmori civitas Mummoniae, 662, 677, 682.

Levitatis animi, secundus superbie gradus, 575. Describitur, 575.

Lex quomodo justis non sit posita, 31, 600. Lex Domini charitas, 30. Lex servi et mercenarii qualis, 30. Leges Dei praelatis plus curandae quam Justiniani, 400.

Libertas soli competit voluntati, qua ea privari non potest, 605. Necessaria est ad meritum, 1551. Si non officit trahi a Deo, sed neque tentari 617 *et seq.* An ipsi prejudicet vel habere bonam voluntatem, et non posse, 607. Hanc non tollit mens mortis, 618. Liberantem et meritum tollit necessitas, 603. Libertate arbitrii non abutendum, 613. Libertate triplici ad praeditus Adam in paradi-
sico 611 *et seq.* Libertas qualis homini post peccatum, 1553. Homo opus habet Christo reparatore duplicitis libertatis, 613. Libertas nostra per Christum qualis, 606.

Libertas perfectissima erit in patria, 608. Libertas triplex secundum perfectionem, non est hujus vita, 611. Libertas triplex, a peccato, a miseria, a necessitate, 606. Eorum dotes, 606. Christus illas habuit, sed secundam potentia tantum, non actu, 606. Libertas a peccato est liberum consilium, 607. Libertas a miseria, liberum complacitum, 607. Neutra hic habemus, 608. Libertas a necessitate Deo et creatoris omniibus aequalis, sed cum aliquo discernimine, 607 *et seq.* Libertas consilii et complaciti duplex, 612. Utramque anisit primus homo abutendo libertate arbitrii, 612. Qualis utraque hic spe-
randia, 613. Ab inferis utraque exsulat, 613 *et seq.* Sine utraque libertas arbitrii est quasi captiva, 609. Libertas consilii inest ex parte in virtus spiritualibus et mortificatis in hoc seculo, 608. An etiam libertas complaciti 608 *et seq.* Ea utinque fruatur contemplativi, 609. Non vero improbi, 609.

Libertas peccandi, undecimans superbie gradus, 379. Mala libertas, qua exequi obediens jugum, 476. Libera-
tatis privilegiorum contumaci monacho dari improbat, 227. Libertas Christi in moderandis actionibus corporis sui, 889.

Liberum est quod voluntarium, 1551. Libera simul et ancilla anima, 1552.

Liberum arbitriu quid, 604, 606. Unde dictum, 605, 616, 1551. Ex quo genere libertatis dicatur, 607. Medium est inter divinam voluntatem et carnis appetitum, 619. Non æqua inter bonum est malum potestate et facilitate versatur, 616. Sit præstis corpori, ut sapientia orbi, 616. Peccato non est amissum, 612. Sed remanet miserum, 613 *et seq.* Cur sui defectum non patitur, 614. In eo aeterno divinitatis substantia quedam utinam est expressa 614. Per se cadere potest, resurgare non potest, 613, 616. Nec respirare de malo in bonum, sed nec prolixcere de bono in melius, 613. Liberi arbitrii et gratie individua operatio, 622. Gratia triplex operatio circa liberum arbitrium, 622. Ipsius excitata, sanat, roboret, et servat, 621. Liberum arbitrii cooperatur gratia, consentiendo, 604. Non liberi arbitrii, sed Domini est salus, t20.

Libri. Pietas non solum in iis habenda, sed in moribus 1308. Silva et solitudo pius docent quam libri, 110 *V.* Lectio.

Libros suos transcribi non vult S. Bernardus. 94.

Ligercurtis, 180.

Lilia tria nobis necessaria, continentia, innocentia, pa-
tientia, 1513. Lilia spiritualia que, et quomodo unicuique coranda, 1513. Lilia nostra paucia et rata, 1513. Lilia sponsi que, 1511 *et seq.* Refectio inter lilia quid, 1511. Pasci iuter lilia quid, 1514. Christus in gloria an pascatur inter lilia, 1519.

Lingonensis Ecclesiae actio, 161 *et seq.* Lingonensi episco-
po hominum debet Theobaldus comes pro casamento 51.

Lingua ubique frenanda, maxime in convivio, 441. Ejus multiplex peccatum, 1118. Quanta mala, 1119. Linguae bona utilitas, 1120. Tria ejus aromata, 901. *V.* Loquacitas. Lingua Verbi, favor dignationis ejus; lingua animæ, fervor devotionis, 1425. Linguae dissimiles in eodem regno, 68. Lingua Romana pro vulgaris, 706, 707.

Lis inter Luxovienses et Divisiones monachos, 34 *n.* Lites improbatæ, 335, 734. Brevi decidenda, 413. Per arbitrios dirimenda, 284. Litium strepitus pontifici vitandum, 409.

Litteratura abbati necessaria, 287 *n.* *V.* Abbas.

Littera sine abbatis jussu nec scribenda, nec reci-
piendie, 199. Litteris Cartusiensium exardescit Beruar-
dus, 28. Suis Cartusiensium quietem turbare timet, 28. Litteris Petri Venerabilis gloriorum apud extræcos, 152. Litteras Guidonis cardinalis fratris suis legit, 331. Litteræ falsatae sub falsato sigillo Bernardi 273. *V.* Epistole.

Locorum sanctorum dignitas et periculum, 326. Locus non sanctificat homines, sed homines locum, 1147.

Lombardi de insolentia notati, 157.

Longanimitas per fundam designata, 937. Longanimi-
tas Dei culpam, obstinati accumulat, 1110.

Longi-Pontis monasterium ort. Cist., 251. n. Longitudo dierum hic promissa vita est æterna, 873, Longum, latum, altum et profundum cavendum, 423, Loquacitatis octo species, 1187. Loquendi optima regula, 1318. Loquacitibus de se libens adest Deus, 1289. Maria non nisi quatuor locutare-
peritur in toto Evangeliorum texto, 1010. *V.* Lingua, Sermo.

Loratorium, prioratus Majori Monasterio subjectus, 129 *n.*

LUTHARIUS imperator exercitus parat ad Ecclesie libera-
tionem, 173. Ejus hac de causa Romanum iter, 145. Im-
merito Pisani infensus, 146. Huic recipiunt Mediolo-
neuses, 144. Iancocentii electionem tuerit, 138. Qui iste
investituras ecclesiastri reposcenti resistit, 154 *n.*

Lotio pedum peccata venialis detet, 891 *et seq.*

LUCAUS Beuchorensis monachus, centum monasteriorum fundator, 634.

LUCAS abbas Cuissiensis, 83.

LUCAS cardinalis, 150 *n.*

Luce tantum vanum; tantum ardore parom; ardore et lucere, perficium. 983. Fervore melius, quam lucere, 948.

LUCIFER lucem habuit, sed non ardorem, 947. In diaboli-
lum mutans propter affectatam Dei similitudinem, 718. Una tantum ala volare tantas cecidit, 953. An in para-
diso generi humano invidenter, 1318 *et seq.* Merito æterni
edictus supplicio, 573. Ejus post casum abscondita Dei
gloria, 952. Ejus superbia, 908. Curiositas et temeritas,
572 *et seq.*

LUCIUS II papa, 201 *n.* Ejus obitus, 231 *n.*

LUCIUS III papa, 476 *n.*

Luctos, remedium tentationum. 487. Moderandus, 1360.

LUDOVICUS Grossus Francorum rex, 165 *n.*, 256. Cister-
cienibus fraternitate conjunctus, 53. Praesules Gallia ad
conci iuri Piatum accedere prohibet, 256 *n.* Episcopum
Parisensem infestat 53 *et seq.*, 54, 57. Item Senonen-
sem archiepiscopum, 53 *n.*, 57. Pius ejus obitus, 58 *n.*

LUDOVICUS Junior Francorum rex, 166, 201 *n.*, 203,
272, 273, 285, 384. Ludovici-Florus dictus, 165 *n.* Et
successionem regni admirare cogitant proceres et episco-
pi, 53 *n.* Ab Inocentio II Remis inunctus, 256 *n.* Ejus
fausta pri capia, 167. Princeps honeste opinionis, melioris
speti, 167. Teobaldi conitis Palatini et Radalli de Parro-
nia tutela commisus, 166 *n.* Ejus elogium, 338, De S.
Bernardi valetudine sollicitus, 285. Ejus uitur consilio,
333. Concilio Senonensi interest, 309. Case-Dei monachis
fraternitate est conjunctus, 54 *n.* Ejus male facta plurima,
205, 207, 208 *et seq.* Ecclesiis est infestus, 206, 208. Epi-
scoporum electiones et promotiones prohibet, 206, 208.
Eius odium in Theobaldum comitem Campanie, 167 *n.*
Pax inter utrumque, 203, 204, 208. Pactum de civitate
Catalannensi, 206. Concordia inter euudem Ludovicum et
Algirimum Aurelianensem archidiaconum, 210 *n.* Idem
Ludovicus cruce signatur in conventu Vereiliacensi, 373.
Eum in terram sanctam transmittendum imperatori CP.
commodat. S. Bernardus, 374. De hac expeditione lauda-
tur, 338.

Lugdunensis Ecclesie encomium, 169, 172. Lugdunensis
episco-*s* i casus inopinatus, 288.

Lugendi copiosa materia, 1027.

Lumen divinum nobis necessarium, 761.

Luna defectum corruptionis, stultitiam mentis, aliquando
etiam Ecclesiam solet designare, 1007. Luna plenitudo
castitatem designat, 1212.

Luxoviensis monasterij lans perendis, 664.

Luxovienses pro Levovienses, 120 *n.*

Luxurie voluptas quam exigua, 484. Ejus currus, equi
et aurige, 1408.

Luxuriosorum prodigalitas, 1408.

Luxus et deliciae hominum arguntur, 1123 *et seq.*
Maxime prælatorum, 1538. Item et clericorum, 878.
Luxus vestrum in monachis damnatur, 734. In clericis,
434 *et seq.* In episopis, 463 *et seq.* 464 *et seq.*

M

MACHAREMARTYRUM gloria digni, 102. Cur soli ex anti-
qua lege colantur, 102 *et seq.* Eorum reliquie Mediolano
Colonian translate, 102 *n.*

Maceratio carnis occulæ, licentiose et discrete facien-
da, 1168 *et seq.* *V.* Mortificatio.

Maceria Ecclæsiae angelorum custodia, 1473.

Magis apparuit Christus paucis post navitatem diebus
801. Eorum pietas et fides, 798, 802. Eorumdem fides ex-
cellit fidem latronis et centurionis 800. Dona eorum mo-

- raliter explicata, 802. Christum, thure Deum, auro regem myrram hominem agnoscunt, 799. Hec munera quomodo offerre Christo possimus, 1240.
- Magistri nomen quibus attributum, 107 n., 108, 110. Istud renuit S. Bernard, 74.
- Magisterio pauci idonei, 1341.
- Magnanimitas etzelo et fide magna audent et obtinent, 1386 et seq.
- Magnanimitas nec arrogantes facit, nec humilis pusilanimus, 100.
- Magnatibus necessaria sue misericordia cogitatio, 423. Eis facilitatis credulitatis vitium familiare, 426.
- Magnitudinis titulus viris illustribus datus, 178. Abbati, 211, Sugerio, 332.
- Maitres monasteriorum ord. Cisterciensium, 673.
- MAINREDUS Brixiensis episcopus 326 n.
- MAIOLUS (S.) abbas Cluniacensis, 536.
- Majestate Domini repentina terra, excluso Satana, 945. Et etiam caro nostra, 945. Eam quomodo scrutari licet, 1479. Scrutatio voluntatis tutor quam majestatis 1480 et seq. Majestas regia, 67. Majestatis titulus papae tributus, 144 n., 249, 260. Et Sugerio, 333 n.
- Majus-Monasterium, 16. Ejus religionis fama, 353. Ejusdem monachi Innocentio adhaerent, 136. Quod arbitrorum sententia non acquiescerent praestringuntur, 356 et seq.
- MALACHIE (S.)*elogium*, 1046 et seq., 1048. S. Malachias id est angelus, 1047. S. Malachias archiepiscopus Iberianus et sedis apostolice legatus, 312, 322. Fratres, litteras et baculum mittit a S. Bernardum, 312. Adeum monachos mittit Bernardus, 322. Quos ei commendat 322 et seq. Malachiam sanctum duo fecerunt, fides et lenitas 1043. Gallinae evangelicae comparantur, 1047. Lncernae fuit ardens et lucens, 638. Bernardo amicus, 638. Bernardi cum S. Malachia amicitia, 322. S. Malachiae præsentia ad perfectionem excitatur S. Bernardus, 337. S. Malachias quanta fecerit pro ecclesia sua, 1045, 1046. Sibi et aliis quomodo intentus, 1047. In turbis et in otio qualis, 1047. Sine proprio vivit enim suis, 1045. Erga soos charitas, 336. Venit Claram-Vallum, 1043. Mortis sue precius, 1043. Apud Claram-Vallum defunctus, 336. Et ibidem sepultus, 337. Sepultus in commemoratione fidelium defunctorum, 1043. Ejus obitum fratribus in Ibernia annuntiat Bernardus, 316 et seq. Eosque ad ejus imitandas virtutes hortatur, 337. Eidei defuncto congratulatur Bernardus, 336. Et de ejus patrocinio laetatur, 336. Ejus miracula, 1047. Festivitatis et invocatio, 1848.
- MALCHUS frater Christiani abbatis, 680. Idem monachus Benchorensis, 663.
- MALCHUS ex monacho Wintoniense episcopus Lesmori civitatis Mummonie, 662, 668.
- MALCOMUS III, Scottie rex, 295 n.
- Maldecitis non referandam vicem, 1349.
- Malitia sapor mali, 1363. Ejus curros, equi, aurigae, et calcaria, 1048 et seq. Malitia palam minus semper nocuit, 1494.
- Malis Deus solet prævenire sua beneficia, 257. A domesticis illatae acerbiora, 1371. Mulum quod sit etiam per vim, non est sine culpa voluntatis, 619. In male actus ut se gerendum, 91. Frustra deplorantur, si non commendantur, 109. Perseverare in male diabolicum, 719. Malis Deus ut novit in bonum, 92. Non sunt facienda ut elevant bona, 203. Mala pura et media, 49. Malum semper pena comitatur, 857. Malum fieri bonum nulla potestas vel auctoritas facit, 20.
- Mali homines et maligni daemones diversimode nobis non solum, 843. Malis hominibus tanquam virga in ignem postea præcienda utitur Deus ad salutem suorum, 621. Mali boni semper peristi, 380. Mali etiam Ecclesiæ filii et quoniamodo, 1350. Malorum odiis boni obnoxia, 291. Bonum esse inter malos eximia virtus, 1482. Malorum privatio, rotior, 854.
- Malo cur sponsus compartetur, 1432.
- MANASSES episcopus Heldensis, 308, 400, 561 n.
- Mandata Dei cur tam severe nobis impesita, 759. Eorum in impedimenta, 812. Mandata præpositorum a subditis non dijudicanda, 22. Mandata duo paelati verbum exem plum, 193.
- Manducare et manducari necessaria ad unionem, 1513.
- Manneries locutionis pro modo locutionis, 359.
- Manica longa Cluniacensium notatur, 6.
- Manichæus hereticus in synodo Constantinopolitana damnatus, 186. Manichæorum delirii dementati suntu os fore heretici ten poro S. Bernardi 1493 n. Eorum superstitiosa abstinentia a certis creaturis, 1496.
- Municipi tres 1402.
- Mansuetudo est lily, 1512. Triplici ariete pulsatur, 939. Necessaria est ad perfectum sanctutatem, 771. Ex sui consideratione nascitur, 1421. Mansuetudo et humilitas cognate virtutes 1011. Mansuetudo Christi 1336. S. Pauli, 939.
- MANUEL Comnenus CP. imperator 373. Henricus comitis Theobaldi filium novum militem facit, 374. Eudem suffragiorum domus sue participem reddit Bernardus, 374.
- Marchianense monasterium ord. S. Benedicti, 311 n. Marchianensium monachorum calumniae in Alvisum episcopum Atrebatensem, 311.
- MARCIANUS imperator Christianissimus, 486
- MARIA, maris stella, 743, 1014. Variae ejus figurae in Veteri Testamento, 1009. Maria de eadem testimonia et ligna, 737 et seq. Christus et Maria varia figurati, 738. Maria est vellus Geleonis, 738. Rubus incombustus et virga florida, 738, 1008. Virga ex qua Jesus flos prodidit, 722. Campi comparata, 722. Soli, 1007. Luca sub pedibus ejus, et quomodo, 1007. Est medium terræ, 931. Aquæ-ductus 1013.
- Mariæ elogium, 743. Ejus laudum materia amplissima, 169. De iis loqui quam arduum, 1003, 1004. Est mulier fortis, 738. Domus divinae Sapientie, 1185. Thesaurus Dei, 981. Inventrix gratiae, 996. Negotium saeculorum, 931. Secretorum Dei conscientia, 1319. Ejus super omnes angelos eminuita, 1016. Domina nostra simpliciter dieta, 89. Maria quantum apud Deum gratiam invenerit, 747. Plenitude gratiae in Maria ab aliis sanctis diversa, 744. Gratia ejus singularis et generalis, 981. In ea prerogativa duodecim gratiarum, 1008 et seq. Maria generatio ex regibus et sanctis, 1009. Nativitas ejus sancta, 169, 170. Sanctificatio potior alii, 999. Ab initio angelo Gabrieli fuit commendata, 636. Sola ex natis mulierum peccati actuallis expers, 170. Proprium delictum non habuit, 999. Fuit angelicae vita socia, 1015. Mater charitatis, 1374. Tota vulnera amoris sagitta, 1374.
- Maria virginitatis primiceria, 1008. Virginitatis votum et propositum in Maria quantum, 737, 746, 750, 1005, 1009. Maria virginitate placuit, humilitate concepit, 735. Maria humilitas commendatur, 733, 1005, 1010, 1015. Deo quam grata, 733. Maria gloria in sola humilitate, 468. Laudes a se transfert in Denim, 1011. Maria studiosa silentii cultrix, 1010. Ad respondendum non præceps, 750. Non nisi quater locuta reperitur in Evangelio, 1010. Maria mansuetudo pudoris, 1010. Clementia, 805. Misericordia, 1005 et seq. Magnanimitas credulitatis, 1011. Fervor et splendor stabili, 1007.
- Mariæ fides, fermentum, 434. Coelorum regnum Mariæ fidei comparatur, qua et reparatur, 780. Virtute cardinales in ipsa, 1186 et seq. Mariæ virtutes omnes singulares 1605 et seq. In Maria Deipara et Martæ negotium, et Mariæ otium inventur, 1006. Marie delicia, 1003. Mariæ dignitas, gratia et prærogativa, 752 et seq. Quid magis in ea mirandum, 1005. Omnia in ea eximia et admiranda, 736. Quae in ea inimitanda, 1010 et seq. Humanæ redemptoris pretium in ea collatum, 1014. Deus singulariter est in ea, et cum ea, 743. Ejus mente ante implevit Deus, quam ventrem, 805. Ad vocem angelii turbata, sed non petrificata, ab eo confirmatur, 747. Cur despontatio viro, 740 et seq. Ejus despontatio cum Thomae dubitatione comparata, 740. Cur eam occulte cur dimittere voluerit Joseph, 741 et seq. An de ejus integritate dubitaverit, 742. Ejus integritalis costos et testis S. Joseph, 764.
- Mariæ virtutes preparatoria ad conceptionem Verbi, 744. Mariæ obumbratio, 1, 28, 1383. Spiritus sanctus ut supervenerit in Mariam, 730. Marie noyus conceptionis modus, 1009. Deo tantum et Mariæ notus, 751. Mariæ conceptus sine semine commendatur 763 et seq. Mariæ fidei concepit et peperit, 780. Ejus gravida sine gravamine, 1009. Partus singularis, 746. Fuit sine dolore, 766, 1009. Mariæ virginitas cum secunditate mirabilis, 733, 764, 766. Ejus forenditas sine corruptione, 1008. Mariæ maternitas omnem transcendit dignitatem, 733. Ejus prærogativa, cum Patre aeterno eundem. Filium habere communem, 977. Privilegium, esse virginem matrem, 1003. Nec Virgo nisi Deum parere, nec Deus nisi de virgine nasci delinit, 1005. Summa Christi dignatio et Mariæ dignitas, 733. Mariæ purificationis legi non obnoxia, 962 et seq. Quid haec purificationis nos doceat, 1185. Mariæ martyrium cordis, 1012. Dolor ejus et afflictio in morte filii, 1012. Mariæ assumptionis gloria, 996 et seq. In ea cœlum gaudia, 993. Angeli admirabundi, 1003. Maria quæcumque gratiae in terris, tantum in celis obtinet gloria singularis, 996. Christi generatio et Mariæ assumptio inenarrabilis, 996. Cœli cum terra commercium in assumptione B. Mariæ, 996. Assumptionis et nativitatis B. Mariæ festa recepta, 169.
- Mariæ (B) invocatio 1906. In tentationibus invocanda,

743. Quando affectu veneranda et invocanda, 1014. Maria inter Christum et Ecclesiam media 1008. Ad Mediatorem mediatrix, 1006. Advocata nostra in celis, 996. Advocata nostra apud Filium, 1014. Ad quem per eam accedendum, 723. Per eam habemus quidquid in nobis est boni et gratiae, 1014. Gratia apud Deum per eam leui querenda, 1013. Maxime devotionis gratia, 808. Non sibi tantum plena fuit, sed etiam nobis, 1014. Super plena gratia, ut in nos redundet, 997. Fiducia in Mariam virginem commendatricem, 1006, 1008. Ei commenda, quidquid offers Deo, 1019. Per eam accipimus quidquid habemus, 761. In ea angelis iactitiam, justi gratiam, peccatores veniam inveniunt, 931. Ad eam respiciunt omnes creature, 931. Quam suavis et benefica omnibus, 1006. Supplicatio ad Be. Mariam, 1012. Adspiratio ad eamdem devotissima, 723. S. Bernardi devotione in B. Mariam, 89. Omnia Cisterciensia monasteria ei dicata, 89 n. Maria salis et dubius non egit honoribus, 169. Ad ejus cultum exhortatio, 743. Iheres varie in Mariam, 1007. Marie et Eve antithesis, 1006. Ade et Eve solatium per Mariam, 737. Maria serpentis caput contrivit, 738. Per eam Sapientia aeterna saporem boni in homine restituit, 1564.

MARIE (S.) Trecense monasterium, 124 n.

MARIA quedam a B. Ignatio dicta Christifera, 839. Est. Maria Cassabolita, 839 n.

MARIA soror Marthae Christum habet advoeatum, 1091. Mariae, Marthae et Lazari officia, 999. Mariam, Martham et Lazarum quinam representent, 1463. Fe'ix congregatio, ubi de Maria Martha conqueritur, 1000. Marie exercitii, quod ad nos speat, eligenda: Martha, si injungatur, patienter toleranda, 1105. V. Martha.

MARIA Magdalene prohibetur Christum tangere, 1368. An eadem cum sonore Lazari et Peccatrice, 942 n., 1001, 1291 n., 1292, 1299, 1337.

MARIA Ludovici Junioris filia, Henrici comitis Campanie uxor, 334 n.

MARIA filia Theobaldi comitis Campanie, uxor Odonis Burgundice ducis, 162 n.

MARTHA modestia et fides expanditur, 580. Christus in domo Marthae et Mariae pascebatur inter lilia, 1514. Marthae, Mariae et Lazari officia, 999. Marthae occupatio vix sine pulvere, 1410. Ejus officio funguntur pastores, 1002.

MARTINUS S. Pictavius, Mediolani, et Taronis monasteria aedificavit, 221. Nigris usus vestibus, 221. Ejus mansuetudo, 1034. Paupertas et humilitas, 1033. Obedientia et resignatio, 1035 et seq. Patientia in persecutionibus, 1054. Miracula, 1053. Zelus pro delenda idolatria, 1054. Charitas et misericordia in proximos, 1054. Martini munditia et studium concordie, 1054.